Oryginał na pergaminie w arch. m. Lwowa N. 92. Na pasku pergaminowym zawieszona pieczęć ławników nieco uszkodzona, taka sama jak przy N. XLVI.

XLV.

W Wiślicy 15. Września 1419 r.

Władysław Jagiełło nadaje mieszkańom Tarnowa wolność od wszelkich
ceł w Koronie i przepisuje im pewną drogę, którą się do Wrocławia
z towarami udawać mają.

IN NOMINE DOMINI AMEN. Ut humanarum (*sic*) actuum condicio pro futuris illesa permaneat, racio prudentum prospicaci ingenio decrevit eam scriptis et literarum apicibus perhennare, idcirco Nos Wladislaus Dei gracia Rex Polonie, necnon terrarum Cracovie Sandomirie, Siradie, Lancicie, Cuiacie Lithwanieque princeps supremus, Pomoranie Russieque dominus et heres ad universorum et singulorum presencium et futurorum uoticiam volumus devenire: quomodo oblata nobis pro parte Strenui et Magnifici viri Iohannis de Tar-
now, Palatini Cracoviensis, peticio continebat, quatinus opidum eius Tharnow gracia nostra speciali provideremus et incolas eius, qui cum mercaucys suis per regnum nostrum ac confinia regni ire sepissime solebant, et sic a quibusdam thelonatoribus (*sic*) nostris non modica damna ac inquietaciones pati sepissime asweverunt, ideo nos, attentis assiduis ser-
vicys ac supplicationibus dicti Strenui ac Magnifici viri Iohannis de Tharnow, Palatini Cracoviensis, volentes petitioni ipsius annuere, eumque gracia nostra regali amplecti, et precipue opidum eius Tharnow et eius incolas presentes et futuros, qui cum mercancys

suis ac rebus institorys sepiissime aswescunt per regnum nostrum atque confinia regni transire, ab omnibus et singulis solucionibus theloneorum nostrorum tam spiritualium quam secularium per nos et nostros successores liberos habere volumus, ut eo securius absque ulla vexacione omnium theloneorum ire possint; viam eundi et redeundi Wratislauiam eis ostendere ac assignare volumus, ut non aliunde nisi per opida nostra scilicet Oppatowyecz, Dalosycze et Lelow et Krzepicze usque ad ipsam Wratislauiam ire debebunt. Et ab omnibus solucionibus theloneorum nostrorum tam spiritualium quam secularium, et a quibuslibet contribucionibus ac dacionibus universis, quibuscunque nominibus vocitentur, per nos nostrosque consiliarios institutis seu laudatis vel laudandis liberos esse volumus. Nos igitur prefati Strenui et Magnifici Iohannis de Tharnow, Palatini Cracoviensis, petitionibus graciiosis annuentes, literam dicte donacionis nostre in omnibus eius punctis per Magestatem nostram eisdem datam et concessam, articulis, sentencys, clausulis ratam et gratam atque firmam habentes, ratificamus, gratificamus, approbamus et virtute presencium confirmamus, volentes et decernentes dictam literam in ipsius sentencys vim et robur perpetue obtinere firmitatis. Datum Vislicie feria tercia in octava Nativitatis Sancte Marie virginis anno domini millesimo quadringentesimo decimo nono. Presentibus ibidem Reverendissimis in Christo patribus et dominis Nicolao Archiepiscopo Gneznensi, Alberto Cracoviensi, Andrea Posnaniensi, Iacobo Plocensi Episcopis, Magnificisque viris Iohanne de Tharnow, Palatino Cracoviensi, Nicolao de Michalow Sandomiriensi Palatino, Sbigneo Marschalko Regni Polonie, Petro Marschalko Curie nostre et alys quamplurimis testibus ad premissa fidedignis. Datum per manus Reverendissimi in Christo patris domini Alberti Episcopi Cracoviensis prefati ac Venerabilis Iohannis Decani Ecclesie Cathedralis Cracoviensis, Vicecancellary Curie nostre, nobis sincere dilectorum.

Relacio Reverendissimi in Christo patris domini Alberti Episcopi Cracoviensis predicti,
Regni Polonie Cancellary.

Oryginał na pergaminie w posiadaniu miasta Tarnowa; z zawieszoną na jedwabnym sznurze koloru czerwonego pieczęci pozostały tylko szczątki.

XLVI.

We Lwowie 27. Września 1419 r.

Ławnicy lwowscy poświadczają, iż Piotr Güssel, jako opiekun córki swej Anny wdowy po Januszu Czerlerze, oddał w posiadanie Andrzeja Clopera jeden łan dziedzictwa.

Wir Scheppen der stat Lamburg Gynter Cromer, Franczko Kursner, Niclos Scheler, Merten Zinreich, Hannos Becke, Cloze Schultis, Tilman, Niclas Fredrich, Niklos Schultis, Erasmus Augustinus Gemelich, Allin und itzlichen den is notdorft wirt seyn, bekenne wir offembar czewgende: daz vor vns In geheget ding, In vnsirs foitis keigen-wurtikeit, Stende der Erbare Peter Güssel, vnd hat In vormundeschaft namen Anne Seyner tachter vnd Ianuschken Czerlers, etwenne vnsirs mitburgers, witwe uffgegeben, vorlangit vnd gerichticlich vorreicheit dem vorsichtigen andree cloppern, burgern czu vns in der stat, eyne hube erbis gelegen bey desselbin andris hubin, dy do Nicze czepnerynne sint gewest, mit allin iren fruchten wezen vnd wezewachs, mit allim rechten, als lang, breit vnd weit, alz dy benompte hube in yren enden, reyen vnd greniczen von alders ist gelegen, durch den egenanten Andream clopper dy vorgeschrebene hube czu haben, czu halden, czu besiczen und in seynen besten nocz czu wenden, zo is ym vnd seyne noch-komelinge allirbequemste wirt behagen, noch der stat rechtis awsweisunge. Gegeben an der mitwoch neste noch zinte Methei des heligen Czwelfboten vnd Ewangelisten noch Cristi gebort thausent firhundirt und in dem Newnczenden Iare.

Oryginał na pergaminie w archiwum miasta Lwowa nr. 93. Na pasku pergaminowym wyciśnięta na ciemno-zielonym wosku pieczęć ławników lwowskich, przedstawiająca wieżę nad lwem wspinającym się z napisem w otoku: †*SIGILLVM* SCABINORVM* LEMBVRGENSIVM*.

XLVII.

We Lwowie 30. Września 1419 r.

Władysław Jagiełło przenosi wsie Malechow, Żydatycze i Klekotów na prawo niemieckie.

In nomine domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Cum inter humane nature commoda nihil dignius memoria habeatur, opportunum existit, ut actus hominum litterarum apicibus et testium annotatione perhennentur, ne lapsu temporis evanescant, proinde Nos Wladislaus Dei gratia Rex Polonie necnon terrarum Cracouie, Sandomirie, Syradie, Lan-

cicie, Cuyaue Lithvanieque princeps supremus, Pomeranie Russieque dominus et heres etc. significamus tenore presencium, quibus expedit, universis, tam presentibus quam futuris, presencium noticiam habituris, quomodo ad instantes petitiones Nobilis Andree de Malechow, fidelis nostri dilecti, villas ipsius subscriptas videlicet Malechow, Zudaticz et Klekothow, in terra Russie et districtu Leopoliensi sitas, de iure polonico in ius theutonicum, quod Srzedense dicitur, transferimus perpetuo duraturum, removendo ibidem omnia iura polonica, modos et consuetudines universas, que ipsum ius theutonicum plerumque perturbare consueverunt. Eximimus insuper, absolvimus et perpetue liberamus cmethones et quosvis incolas villarum predictarum Catholicos videlicet et ritus Sancte Romane Ecclesie ab omni iurisdictione et proprietate omnium Regni nostri Castellanorum, Palatinorum, Iudicum, Subiudicum ceterorumque Officialium et Ministerialium eorum, ut coram ipsis et ipsorum aliquo pro causis tam magnis quam parvis, puta furti sanguinis, incendii, homicidii et membrorum mutilationis seu quibusvis aliis enormibus excessibus citati, minime respondebunt nec alias penas solvere tenebuntur, sed tantum cmethones et incole villarum predictarum coram suis scultetis, sculteti vero coram predicto Andrea eorum herede et ipsius successoribus legitimis vel coram quocunque domino villarum predictarum, seu coram nobis vel nostro iudicio, si idem Andreas eiusque heredes et successores legitimi vel quicunque domini villarum predictarum in reddenda ipsis iusticia fierent negligentes et remissi; dum tameu per nos aut per nostram literam, sigillo nostro sigillatam, citati fuerint, tunc non aliter quam suo iure theutonico Srzedense respondere sint astricti. In causis autem criminalibus et capitalibus superius expressatis predictarum villarum iudicandi, diffiniendi, corrigendi, puniendi et plectendi damus plenam et omnimodam potestatem, prout hoc ius theutonicum in omnibus suis punctis, sententiis, articulis, conditionibus et clausulis postulat et requirit, iuribus tamen nostris regalibus in omnibus semper salvis. Harum quibus sigillum nostrum appensum est testimonio literarum. Actum et datum in Leopoli die Sabbati ipso die sancti Ieronimi anno domini millesimo quadragesimo decimo nono. Presentibus ibidem Reverendis in Christo patribus dominis Strenuisque et Nobilibus Iohanne Dei gratia Sancte Leopoliensis Ecclesie Archiepiscopo, Iohanne dei gratia Episcopo Chelmensi, Iohanne de Szczecoczyn Lublinensi, Floriano de Korithnicza Wislicensi, Iwone de Obichow Capitaneo Russie, Srzemensi, Domaratho de Kobylany Byeczensi Castellanis, aliisque multis nostris fidelibus fide dignis. Datum per manus Venerabilis Iohannis Schaffranecz decani Cracouiensis, Regni Polonie Vicecancellarii. Ad Relationem eiusdem Venerabilis Iohannis Decani Cracoviensis, Regni Polonie Vicecancellarii. Lectum per Albertum de Zichlin R. P. Vicecancellarium ¹⁾.